1. levél
Firenze, 1375. augusztus 8. Firenze városa Sienához.

S = ASSi, Conc, 1787, 11. F = ASFi, Missive, 16, fol. 5r. (aut.)
Edd. Langkabel, 1;704 Reg. et cit. Gherardi, 21;705 Inc. Nuzzo, 2287.706

Firenze csodálkozik a címzettek késlekedésén a ligába való csatlakozásban és kéri őket,
mihamarabb orvosolják a bajt.

Senensibus.

Fratres karissimi! Iam satis temporis lapsum est ex quo iuxta vestra responsa sindicos cum
sufficienti mandato ad intrandum in ligammittere debuistis. Quod tanto fuisse spatio retardatum
multipliciter admiramur. Habetis enim diem atque fortunam omnibus votis hactenus exoptatam
et quam in orbis finibus petissetis, et nunc cum ad manus venerit, cum ad hostium pulset, nesci- 5
mus, quo consilio negligatis. Cogitate fratres karissimi, in que fueritis perducti pericula, quanta
quantitate pacem cum libertate vestra redimere vos oportuit; considerate unde et a quibus hec
deflenda clades provenerit et quot modis de eodem iniquitatis et malitie fonte, tum clam, tum
palam fuerat vestra temptata libertas. Scimus, cum hec in animum libraveritis, quod vos di-
lationis pigebit et ad oblata remedia properabitis, ad que venissetis etiam non vocati. Quod 10

ut celeriter faciatis, fraternitatem vestram affectuosissime ac sinceris animis deprecamur, ne vi-
deamini mente leva negligere, que ad conservationem vestri status cognoscitis pertinere. Datum
Florentie die VIII Augusti, XIII indictione.

2. levél
Firenze, 1375. augusztus 9.

Firenze városa Géraud Du Puyhoz, Perugia apátjához.

ASFi, Missive, 16. fol. 5r (aut.)

704LANGKABEL: Die Staatsbriefe, p. 87
705GHERARDI: La guerra, p. 116
706NUZZO: Lettere di stato di Coluccio Salutati, vol. I, p. 331.

1 Senensibus ] F; accip. Magnificis viris, dominis defensoribus populi civitatis Senarum, fratribus nostris karissi-
mis. a tergo S 5 nunc cum ad manus venerit ] cum ad manus nunc venerit S 5 hostium ] lege ostium 6 quo
consilio negligatis ] qua occasione negligitis S 6 quo ] corr. ex qua F 6 consilio ] corr. ex occasione F
6 negligatis ] corr. ex negligitis F 8 provenerit ] pervenerit S, g 9 fuerat ] lege fuerit S, g 9 quod ] poste-
rius add. suprascr. F 13 indictione. ] Post datum . . Priores Artium et . . Vexillifer Iustitie Populi et Communis
Florentie S

Inc. Nuzzo, 959;707 Bibl. Novati, 22.708

Firenze polgára, Zenobio Truffa érdekében ír a pergugiai apátnak, Géraud Du Puynak. Kéri,
hogy miután az említett személyt megvádolták azzal, hogy Jacopo Filippi szövetségese, fogadja
szívélyesen és kedvezően ajánlottként, hogy mielőbb mentesüljön a vádak alól.

Reverendo in Christo patri et domino, domino G. abbati maioris monasterii, vicario etc.
venerando nostro patri et amico karissimo.

Domino abbati Perusii.

Reverende in Christo pater et domine! Confidenter apud clementiam vestre paternitatis
preces effundimus, qui nos exaudiri de iustis petitionibus invenimus. Cum itaque perceperi- 5
mus Çenobium Truffe, civem nostrum dilectum, fuisse tamquam socium Iacobi Filippi olim
magistri monete alme urbis Rome nostris auditoribus denuntiatum et fidedignorum attestatione
noverimus ipsum dicto Iacobo nunquam fuisse socium vel consortem, paternitatem eandem af-
fectuosissime deprecamur, quatenus ipsum contemplatione nostri ac etiam iusticie, quam fovet,
intuitu suscipere dignemini favorabiliter commendatum, ut sicut speramus, vestre benignitatis 10

aspirante favore tam iuste, quam gratiose se iuxta optatum videat celeriter expediri. Quod erit
nobis gratissimum ac nobis ad singularem gratiam ascribemus. Datum Florentie VIIII Augusti.

3. levél
Firenze, 1375. augusztus 9.

Firenze városa Niccolò Orsinihez, Nola grófjához.

ASFi, Missive, 16. fol. 5v (aut.)
Inc. Nuzzo, 393. 709

Firenze polgára, Zenobio Truffa érdekében ír Nola grófjának, Niccolò Orsininek. A per
során felmerült kétségek miatt a felmentése késedelmet szenvedett, de Firenze „hitelt érdemlő
tanúságtétel által megtudva” megerősíti, hogy sem társa, sem szövetségese nem volt Jacopo Fi-
lippinek, Róma pénzügyi tisztviselőjének. Ezért kedvező eljárásra buzdítjákNola urát, Niccolòt.

707NUZZO: Lettere di stato di Coluccio Salutati, vol. I, p. 152.
708NOVATI: Epistolario, I, p. 209. n. 1.
709NUZZO: Lettere di stato di Coluccio Salutati, vol. I, p. 77. Itt a keltezés: 1.VIII.1375.

1–2 Reverendo…karissimo ] modo rubricae v. potius suprascriptionis scr. 1 abbati ] add. et del. monasterii
2 patri et ] suprascr. 3 Domino abbati Perusii ] modo suprascriptionis scr. 5 exaudiri ] add. et del. in
5 de ] posterius suprascr. 11 optatum ] add. et del. sentia et

Magnifico domino, domino Nicholao Nolano ac palatino comiti rectorii patrimonii etc. civi
ac amico nostro karissimo.

Comiti Nolano.

Magnifice domine concivisque noster dilecte! Audivimus adhuc Çenobium Truffe, pro quo
iam litteras geminatas transmisimus, socium Jacobi Filippi magistri monete urbis a quibusdam 5

asseri et per auditores, coram quibus sua ventillatur causa dubitari. Et hoc solum expeditionis
sue fore moram, donec ipsum non fore socium clarius videatur. Quo autem possitis pro il-
lo promptius intercedere, noverit vestra nobilitas nos attestatione fidedigne percepisse vestrum
prefati Jacobi nunquam fuisse socium vel consortem. Eapropter amiciciam vestram cum instan-
tia deprecamur, quatenus, pro eiusdem Çenobii expeditionem, tum audacter quam favorabiliter 10
oportunas dignemini operas indulgere. Ut, qui iam per manus vestras cepit optate dirigi, nostro
aspirante favore se sentiat expediri. Quod nobis ad gratiam et singulare beneplacitum ascrib-
emus. Datum die VIIII Augusti.